Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030400171

171

Nº 42, quinta-feira, 4 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0026/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021.Em 01/03/2021 adjudica-se o objeto da

licitação acima referenciada, e em 01/03/2021 homologa-se o Processo Administrativo nº
0026/2021 que instruiu a PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2021, desta PREFEITURA, estado da
Bahia, em consonância com a decisão proferida pelo Presidente, nomeado pelo Decreto
nº192/2021 de 01 de fevereiro de 2021.

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0026/2021.PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021. Contratada:
Eufrásio da Silva Santos ME Data: 01/03/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2021. Valor: R$ 27.996,00 (vinte e sete mil novecentos e noventa e seis
reais) Objeto: aquisição de Cestas Básicas destinadas às famílias de baixa renda, em
situação de vulnerabilidade social em decorrência da Pandemia do COVID-19 através da
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município da Barra, Estado da
Bahia. ARTUR SILVA FILHO.PREFEITO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

PROCESSO ADM Nº. 0032/2021.MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0007/2021; TIPO:
Menor Preço Global; OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços
continuados na administração de Recursos Humanos para a Prefeitura Municipal da Barra
- BA, atendendo todas as secretarias, na manutenção, melhoria, conservação e ampliação
do patrimônio municipal de forma preventiva, corretiva e complementar, por meio de
profissionais treinados, mediante diárias trabalhadas, conforme descrito no Edital e seus
Anexos. credenciamento: dia 12/03/2021 às 9h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de
Licitações, da Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL:
(74) 3662-2101, Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRA - BA, no endereço acima ou no endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br.

Barra, Ba - 2 de março de 2021.
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 014/2021
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Material Esportivo (Bolas), para atender as
necessidades das Secretarias deste Município. Sessão de Abertura: 16/03/2021 às 10:00
horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br, através do nº 859958.

Barreiras/Ba, 3 de março de 2021.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A COPEL realizará a Tomada de Preços nº 001/2021. Objeto: Contratação de
empresa especializada em execução de serviços de topografia, com fornecimento de
equipamentos, mobilização e desmobilização, materiais e mão de obra, descritos no
instrumento de Projeto Básico. Abertura: 19/03/2021 às 08:30h., na sala de Licitações
da Prefeitura, sito à Rua Prefeito Mário Meireles, 81, Centro. Para obter o Edital, no
mesmo endereço, das 08:00 às 12:00 h. ou através do e-mail:
licita.brejoes@hotmail.com. Informações: Telefone: (75) 3654-2158/2140

FELIPE DE JESUS MASCARENHAS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 PE

O Pregoeiro de CAETITÉ - BA, designado através da Portaria nº 115 de 12 de
fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico no dia 12/03/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de Preços
visando futura e eventual aquisição de veículos destinados as Secretarias municipais de
Caetité-BA. O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 17:h59min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial -
site: www.caetite.ba.gov.br. 24/02/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 115 de 12 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 17/03/2021 às 15h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresas para o fornecimento de combustível
destinado a manutenção da frota do município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se
disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no
e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.
03/03/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 115 de 12 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 18/03/2021 às 08h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de papel sulfite A4
destinados a manutenção das atividades administrativas do município de Caetité-Ba. O
Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da

Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br. 03/03/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 115 de 12 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 19/03/2021 às 08h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Contratação de empresa
visando locação de 02 (dois) caminhões pipas para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Recursos Hídricos de Caetité. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br. 03/03/2021.

FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Caldeirão Grande-BA, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93,
Art. 21 § 4º , realizou alterações no Edital acima e em face disso, fica remarcada a sessão
de abertura para o dia 18/03/2021 às 14hs. Edital Retificado em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2021.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

TOMADA DE PREÇO Nº 9/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra de
requalificação e urbanização da Biblioteca Municipal de Barra de Pojuca, Distrito de Monte
Gordo, do município de Camaçari - BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que transcorrido o prazo de validade de Propostas
de Preços - faz-se necessário que TODOS os participantes do certame deverão manifestar-
se acerca da revalidação da proposta de preços no prazo de 48h (quarenta e oito horas),
sob pena de desclassificação, consubstanciado no Art. 64, § 3º da Lei 8.666/93.

Serão aceitas as RENOVAÇÕES via e-mail compel.obras2020@gmail.com -
devidamente datadas e assinadas pelos proponentes / representantes.

Camaçari, 3 de março de 2021.
ANTONIO SERGIO M. DE SOUSA

Presidente da COMPEL em exercício

AV I S O
TOMADA DE PREÇO Nº 8/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que os Recursos apresentados pelas empresas KRS CONSTRUTORA
EIRELI e CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, foram analisados e julgados, cuja a
decisão foi de DAR PROVIMENTO ao presente recursos, em consonância com os princípios
e normas que regem a licitação.

Por oportuno, intima-se a KRS CONSTRUTORA EIRELI para apresentar a planilha
retificada, referente ao preço sem BDI quanto ao item 3.1.6, sem alteração do valor final,
no prazo de 5 (cinco) dias, sob pena de desclassificação.

Camaçari, 3 de Março de 2021.
ANTONIO SERGIO M DE SOUSA

Presidente da Compel Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGA a TOMADA DE PREÇO 03/21, PA 01.08.02.21, objeto: Construção
de estacionamento e cobertura de pátios escolares. Vencedora: DMRK Vitoria Transportes
e Edificações EIRELI, CNPJ 33.161.637/0001-19, valor: R$ 919.969,44.

Canarana/Ba, 3 de março de 2021.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista a realização da TOMADA DE PREÇO 03/21, PA 01.08.02.21,
objeto: Construção de estacionamento e cobertura de pátios escolares, e não havendo
interposição de recurso fica declarada vencedora: DMRK Vitoria Transportes e Edificações
EIRELI, CNPJ 33.161.637/0001-19, valor: R$ 919.969,44.

Canarana/Ba, 3 de março de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA.

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021 - FMS

A Prefeitura de Candiba/BA, sediada na Praça Kennedy, nº 01, Centro, na
Cidade de Candiba-BA, por sua Comissão Permanente de licitação, com base na Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que no período de 04 de março
de 2021 até o dia 30 de novembro de 2021, das 08h00min ás 12h00min, no setor de
licitações e contratos, na sede da Prefeitura, nesta Cidade de Candiba, serão recebidas
as documentações relativas ao CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 - FMS, objetivando a
contratação de serviços de profissionais especializados na área de saúde para atender
às demandas Médicas Ambulatoriais, Hospitalares e Cirúrgicas de atuação na Rede
Própria e Complementar de Atenção à Saúde, deste Município de Candiba, Estado da
Bahia. O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitação da Prefeitura de
Candiba, das 08h00min ás 12h00min, solicitado via e-
mail:candibalicitacao@hotmail.com, e/ou visualizado no Diário Oficial do Município:
http://www.candiba.ba.gov.br/diario_oficial.

Candiba - Bahia, 3 de março de 2021.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

		2021-03-04T13:04:40-0300